[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2015 г.                       г. Дальнереченск                         № 119
О внесении изменений в Порядок и условия командирования

муниципальных служащих администрации Дальнереченского

городского округа, утвержденный постановлением главы

администрации Дальнереченского городского округа

от 17.07.2006 года № 352 «Об утверждении Порядка и условий

командирования муниципальных служащих администрации

Дальнереченского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. № 1595 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок и условия командирования муниципальных служащих администрации Дальнереченского городского округа, утвержденный постановлением главы администрации Дальнереченского городского округа от 17.07.2006 года № 352 «Об утверждении Порядка и условий командирования муниципальных служащих администрации Дальнереченского городского округа» (далее - Порядок и условия командирования):

1.1.пункт 3 Порядка и условий командирования изложить в следующей редакции:

«3 .Муниципальные  служащие  направляются  в  командировки на  основании распоряжения главы администрации на определенный срок для выполнения служебного поручения вне места постоянной работы.»;

1.2.пункт 4 Порядка и условий командирования считать утратившим силу;
1.3. пункт 8 Порядка и условий командирования   признать утратившим силу;
1.4.пункт  9  Порядка  и  условий  командирования  изложить     в  следующей
редакции:
«9. Фактический   срок   пребывания   муниципального    служащего    в    месте
командирования   определяется   по   проездным  документам,   представляемым
муниципальным служащим по возвращении из служебной командировки. В

случае  проезда   работника   к месту командирования и (или) обратно к месту

работы на личном транспорте (легковом автомобиле, мотоцикле)  фактический

срок пребывания в   месте командирования указывается в служебной записке,

которая   представляется   муниципальным   служащим   по   возвращении   из
служебной   командировки   работодателю   одновременно   с   оправдательными
документами,  подтверждающими  использование  указанного  транспорта для

проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, счета,  квитанции,
кассовые чеки и др.).»;
1.5.пункт   10  Порядка и  условий  командирования  изложить  в  следующей
редакции:
«10.Отдел муниципальной службы и кадров администрации Дальнереченского

городского   округа  ведет  учет   муниципальных   служащих,   выезжающих  и

приезжающих  в  служебные  командировки,  в  специальном  журнале.   Глава

администрации  Дальнереченского  городского  округа  своим распоряжением

назначает муниципального служащего, ответственного за ведение указанного
журнала.».
1.6.    Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18.Расходы  по  бронированию  и  найму  жилого  помещения  возмещаются

командированным муниципальным служащим (кроме тех случаев, когда им

предоставляется   бесплатное  жилое  помещение)   по   фактическим  затратам,

подтвержденным соответствующим документом, но не более:

а) при служебных командировках в г.г. Москву, Санкт-Петербург и иные

населенные пункты Российской Федерации за пределами Приморского края:

глава администрации и его заместители 5500 рублей в сутки;

муниципальные служащие администрации 4500 рублей в сутки;
б) при служебных командировках по Приморскому краю: глава администрации и его заместители 4800 рублей; муниципальные служащие 3500 рублей.
Суммы за питание и другие личные услуги, включенные в счета за найм жилого помещения, оплачиваются за счет суточных и возмещению не подлежат. 1.7.пункт 21 Порядка и условий командирования изложить в следующей редакции: «21. Расходы по проезду к месту командирования и обратно - к постоянному месту прохождения службы (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), а также по проезду из одного населенного пункта в другой, если муниципальный служащий командирован в несколько государственных органов (организаций), расположенных в разных населенных пунктах, воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом, возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами по следующим нормам:
а)
воздушным транспортом - по тарифу экономического класса;
б)
морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым
перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с
комплексным обслуживанием пассажиров;
в)
железнодорожным  транспортом  - в  вагоне  повышенной  комфортности,
отнесенным   к   вагонам   экономического   класса,   с   четырехместными   купе
категории «К» или  в вагоне категории «С» с местами для сидения.».
1.8.пункт 25 Порядка и условий командирования считать утратившим силу.

1.9. пункт 29 Порядка и условий командирования изложить в следующей редакции: «29. При направлении муниципального служащего в служебную командировку на территории государств-участников Содружества Независимых Государств, с которыми заключены межправительственные соглашения, на основании которых в документах для въезда и выезда пограничными органами не делаются отметки о пересечении государственной границы, дата пересечения

государственной границы Российской Федерации определяется по проездным документам (билетам).».
2. Начальнику отдела делопроизводства Н.Н. Сиротенко обнародовать данное постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                           С.В.Васильев